



Saksbehandler: Jørgen Fidjeland  
Direkte innv.: 33348663

Moderniseringsdepartementet

postmottak@mod.dep.no

Deres ref.:	Deres brev av:	Vår ref.: (Oppgis ved svar)	Dato:
		2005/008322 601	17.08.05

### Høringsuttalelse - Ny forskrift om innkjøp for forsyningssektorene

Vi viser til Moderniseringsdepartementets høringsbrev datert 08.06.05 med forslag til endret forskrift om innkjøpsregler for forsyningssektorene (forsyningsforskriften)

#### Vedr. overflytting av kommunal VA-virksomhet til klassisk sektor

Departementet foreslår at alle offentlige oppdragsgivere innen vann – og avløpssektoren (VA-sektoren) som ikke er skilt ut som selvstendige rettssubjekter, for fremtiden skal følge forskrift om offentlige anskaffelser i stedet for forsyningsforskriften. Dette vil bl.a. omfatte Tønsberg kommune og vi har følgende merknader til forslaget.

1. Tønsberg kommune har bygget ut sin VA-infrastruktur til å dekke det meste av eksisterende bebyggelse. I årene fremover vil det i stor grad være utskifting og rehabilitering av ledninger som står på programmet, blant annet reparere akutte brudd som oppstår, minske risikoen for at drikkevannskvaliteten kan forringes på ledningsnettet, forebygge mot tilbakestrømming av avløpsvann i kjellere og minske lekkasjeandelen.


Dette arbeidet må naturlig nok skje i etapper. I klassisk sektor er terskelverdiene vesentlig lavere enn i forsyningssektoren. Dette innebærer at det blir vanskeligere forta en hensiktsmessig etappevis fornyelse da dette kan oppfattes som taktisk spill for å komme under terskelverdiene.

2. Reparasjon av ledninger som kollapser må naturlig nok gjennomføres øyeblikkelig. Det meste av utskiftingsarbeidet foretas i dag av private entreprenører. Dersom VA-sektoren overflyttes til klassisk sektor, vil man raskt støte på vanskeligheter i forhold til kunngjøringskrav og tidsfrister for slike akutte arbeider. Det kan igjen føre til at kommunen må bygge opp sin anleggsavdeling til å håndtere akutte behov, da befolkning og næringsliv ikke vil akseptere langvarige forsyningsavbrudd med de store konsekvenser det vil medføre.

3. Departementets forslag vil medføre at VA-virksomheter vil få ulike rammebetingelser, avhengig av hvordan de er organisert. Private VA-virksomheter og offentlige VA-virksomheter som er skilt ut som selvstendige rettssubjekter, skal fortsatt følge forsyningsforskriften, mens de kommunale VA-virksomhetene skal følge forskrift om offentlige anskaffelser. Vi mener dette fører til en urimelig forskjellsbehandling av likeverdige virksomheter.
4. EØS-terskelverdiene er som kjent lavere for klassisk sektor enn forsyningssektorene, både for kjøp av varer og tjenester og for bygg- og anleggskontrakter. Ved en overføring av vann og avløp til klassisk sektor, må atskillig flere av anskaffelsene derfor gjennomføres som EØS-anskaffelser, med de økte formalkrav som dette innebærer. Det er derfor grunn til å hevde at lavere EØS-terskelverdier for VA-sektoren vil gi vesentlig merarbeid og være byråkratiserende, samtidig som det er vanskelig å se noe vesentlig potensial for bedre anskaffelser.
5. Tønsberg kommune benytter rammeavtaler for både konsulenttjenester og entreprenørarbeider, for å kunne gjennomføre effektive anskaffelsesprosesser for som eksempelvis reparasjoner og fornyelse av vann- og avløpsledninger. Forsyningssektoren har vesentlig enklere regler for bruk av rammeavtaler enn klassisk sektor. En overflytting til klassisk sektor vil derfor kreve mer administrative ressurser ved bruken av rammeavtaler.

Vi vil på denne bakgrunn foreslå at Vann- og Avløpsektoren ikke flyttes fra forsyningssektoren til klassisk sektor.

Med hilsen

  
Trond Stenhaug  
Rådmann

  
Jørgen Fidjeland  
byingeniør

Kopi til: